



**برگزاری دومین جلسه شورای توسعه و برنامه ریزی استان مازندران**

صفحه ۸

# کایر

مدافع حقوق بازنشستگان

کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

مرکز خدمات عمومی کتابداری

**همایش صنعت اطلاع رسانی و اینترنت استان مازندران در رامسر برگزار شد**

صفحه ۸

کایر - شنبه اول تیر ماه ۱۳۸۱ - ۱۰ ربیع الاخر ۱۴۲۳ ه. ق - 22 June, 2002 - شماره ۱۰۶۴ - تک شماره ۳۰۰ ریال

## مطبوعات در بیان واقعیات و مشکلات باید وظیفه خود را انجام دهند

صفحه آخر

**زنگ تاریخ**  
**نقش مهندسان در ساخت و ساز شهری**

اطلاعات و آگاهیهای واصله حکایت دارد که هزینه ساخت و سازهای شهری حتی بودجه عمرانی دولت را پیشی گرفته است. به عبارت دیگر پولی که دولت با هزار جمع و ضرب و پرس و جز او مسئولین زیربنا برای امور عمرانی کشور تخصیص میدهد به مقدار پولی که بخش خصوصی، و یعنی من و شما صرف ساخت و ساز میکنیم نمیرسد.

شاید پیشتر هم این اشاره و سؤال مابعد آنرا داشته که اگر برای اجرای یک طرح عمرانی، طی طریق شهری برنامه ریزی و مشاوره و محاسبه و نظارت و چه وجه ضرورت داشته باشد، چگونه است در بخش دیگر فقط یک نگاه به دستمایه میتوانیم به فراخورش خشت روی خشت ببرد و برج چند طبقه را سر به آسمان کند؟ چه سازمانی و نهادی و تشکیلاتی در مسئولیتش می بیند که چنان نظارت کند که مستحده شهری زیب و رخسار شهر شود- در مقابل حوادث غیرمترقبه پایدار باشد- و تبعیت کند از اصول و اساسی که فرهنگ ما میآفریند؟

بقیه در صفحه آخر

**مراسم گرامیداشت فاطمه شهیدان شریعتی و پیمان در مازندران برگزار شد**

مراسم گرامیداشت خاطره دو آموزگار شهید انقلاب اسلامی دکتر علم شریعتی و دکتر مصطفی پیمان توسط جامعه بشردوستان جوانان هلال احمر مازندران در ساری برگزار شد.

بقیه در صفحه ۶

**همایش بررسی مسایل جای شمال کشور در رامسر برگزار شد**

به منظور بررسی مسائل و مشکلات چهاربار و کارخانجات شمال کشور، همایش بررسی مسایل جای شمال در هتل رامسر برگزار شد.

در این همایش پس از ارائه گزارش توسط بقیه در صفحه ۷

**اولین کارگاه آموزشی «مدیریت تولید مثل در گوسفند و بز» در بابلسر برگزار شد**

بقیه در صفحه ۲

## برگزاری همایش یک روزه نقش مشارکتهای مردمی در اثرات زیست محیطی

بعناصبت فرارسیدن هفته محیط زیست اولین همایش نقش مشارکتهای مردمی در اثرات زیست محیطی فرایندهای کشاورزی با حضور معاون عمرانی استانداری مازندران، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان، رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران و جمعی از مدیران و کارشناسان و اساتید دانشگاه در محل سالن جلسات سازمان جهاد کشاورزی مازندران برگزار گردید. بقیه در صفحه ۷

## برگزاری اولین گردهمایی معاونان و مسئولان اداری و مالی دستگاههای اجرایی استان مازندران در ساری

اولین گردهمایی معاونان و مسئولان اداری و مالی دستگاههای اجرایی استان مازندران تحت عنوان تبیین نقش و جایگاه تحول اداری برای ایجاد بستر مناسب جهت تحقق اهداف و سیاستهای برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در ساری برگزار گردید. بقیه در صفحه ۵

## تشریح سیاستها و راهکارهای ارتقاء فعالیت های پژوهشی دانشگاه مازندران

معاون پژوهشی دانشگاه مازندران در یک مصاحبه اختصاصی سیاستها و راهکارهای پژوهشی این دانشگاه را در دوره چهارساله (۸۴-۸۱) تبیین نمود. دکتر رضا عامری در خصوص دلایل اتخاذ سیاستها و راهکارهای فوق گفت: تغییر ساختار بقیه در صفحه ۷

## مراسم اختتامیه اولین نمایشگاه تخصصی صنایع چوبی جهاد کشاورزی استان مازندران برگزار شد

بعناصبت فرا رسیدن ۲۷ خرداد سالروز تأسیس نهاد مقدس جهادسازندگی توسط معمار بزرگ انقلاب اسلامی حضرت امام (ره) مراسم اختتامیه اولین نمایشگاه تخصصی صنایع چوبی جهاد کشاورزی استان مازندران با حضور معاون برنامه ریزی و اداری و مالی استانداری مازندران، رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران، جمعی از مدیران و مسئولین و تولیدکنندگان در مجتمع فرهنگی و هنری ارشاد اسلامی مازندران برگزار گردید. بقیه در صفحه ۶

## بدلیل افت دما و سرما، زنبورداران موفق به اخذ عسل بهاره نشدند

مهندس کاظم رمضانی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان امل در طی سخنانی به ارائه گزارشی از وضعیت زنبورداری این شهرستان پرداخت و گفت این شهرستان دارای ۲۳۴۴ نفر زنبوردار فعال با ظرفیت حدود ۳۰ هزار کندو و تولید متوسط سالانه ۲۳۶ تن عسل می باشد. بقیه در صفحه ۷

**یک میلیارد ریال برای ساخت مجتمع تفریحی نوشهر اختصاص یافت**

مسئول دفتر نمایندگی سازمان ایرانگردی و جهانگردی در غرب مازندران گفت: یک میلیارد ریال اعتبار اسناد برای اجرای بسترسازی مجتمع گردشگری ساحل «کورکورسر» نوشهر اختصاص یافت. بقیه در صفحه ۶

## هشدار محیط زیست شهرستان امل به شرکت های تولیدی آلاینده

بر حسب شکواییه واصله و با توجه به بازدید و گزارش کارشناسان اداره محیط زیست امل از نحوه فعالیت چندین واحد تولیدی و پمپ بئزین بلور، بقیه در صفحه ۸

## تله گذاری فرمونی علیه جوانه خوار بلوط

پروانه جوانه خوار بلوط (Tortrix viridana) چندی است که درختان بلوط را در نواحی غربی و جنوب غربی مورد هجوم قرار داده و متأسفانه هر ساله دامنه خود را گسترش می دهد بطوریکه امروزه بقیه در صفحه ۸

## تمویل گندم مازاد بر مصرف کشاورزان به مراکز فرید گندم ۳۰٪ افزایش فواید داشت

پیش بینی می گردد در سال جاری حدود ۱۲۰ هزار تن گندم مازاد بر مصرف توسط کشاورزان منطقه به مراکز خرید گندم در سطح استان تحویل گردد که نسبت به سال گذشته حدود ۲۰ درصد افزایش خواهد داشت. بقیه در صفحه ۷

## انتشار خبرنامه پژوهشی دانشگاه مازندران

خبرنامه پژوهشی دانشگاه مازندران با هدف اطلاع رسانی و بیان برنامه ها، دیدگاهها و عملکرد حوزه معاونت پژوهشی این دانشگاه منتشر شد.

**کشت برنج در شالیزارهای کیلان پایان یافت**

صفحه ۲



# در دلد باز نشستان

## فرزانه گرامی جناب آقای کروبى ریاست محترم مجلس شورای اسلامی

شماره ۷۱۱ تاریخ ۸۱/۳/۲۱

سلام علیکم. با احترام و تقدیم تحیات باستحضار خاطر عالی می‌رساند. با عنایت به اینکه آن عده از فرزندان انشا باز نشستان که از شوهران خویش مطلقه می‌شدند و یا همسرانشان فوت می‌نمودند، می‌توانستند با برقراری مجدد حقوق وظیفه پدر خویش از تراق نماید ولی بطوریکه مدعی هستند با تصویب لایحه‌ای از این امتیاز محروم شدند.

عالیجناب از آنجائیکه تصویب این قبیل لویح که دارای عوارض تلخ و زیانباری بوده و بویژه برای زنانی که دارای فرزند می‌باشند و از هر گونه معسر عایدی هم محروم هستند ناگوارتر خواهد بود، بهمین مناسبت استدعا دارد قیل از محروم نمودن عده‌ای از مردم جامعه از امتیازی که قبلاً به آنان تفویض گردیده است دستور فرمایند نتایج زیان بار آن را هم بررسی فرمایند تا خدای ناخواسته برای ترمیم ابرو دیدگان عده‌ای کورنگشته و جامعه فساد سوق داده نشود.

در خاتمه از عنایتی که در این زمینه مبذول خواهند فرمود پیشاپیش سپاسگزاری حاصل است.

**جعفر سلطانی - رئیس کانون باز نشستان کثوری جمهوری اسلامی ایران**

**حضور محترم رهبر گرانقدر جمهوری اسلامی ایران حضرت آیت‌آ... العظمی خامنه‌ای**

محترماً پیرو نامه مورخه ۸۰/۱۰/۲۵ معروض می‌دارد از اینکه از بدو زندگی در یکی از روستاهای فیروزکوه بوده و آن وقتی که سطح تحصیلات کم بوده تا مدرک ۶ ابتدائی را دریافت و تا مدت ۱۱ سال در دهات اطراف بکفالت و آموزگاری مشغول و جهت ترقی و باسواد کردن ابناء وطن خدمت می‌کردم. در آن زمان در آنجا دبیرستان و دبیر ماهر و مافوق نداشتم که بتوانم ادامه تحصیل داده و مدرک بالاتری بگیرم که امروزه کمک زندگی ما باشد. با آن وضع اسف‌آور که بیشتر اوقات در بین روستاها به ایاب و ذهاب منجر می‌شد کسی جهت تعلیم و تحصیل خود نداشتم با این اوصاف بعد از ۱۰ سال خدمت در دارالفنون تهران امتحانی برابر سیکل اول و قبولی و بعد از انجام ۲۴۰ ساعت تحصیل برابر دیپلم ناقص قبول شده و بر حقوق ما مبلغی اضافه شد ولی مدرکی که دال بر سندیت و کارنامه باشد بما ندهاند و بعد استخدام کشوری مرا در گروه ۲ قرار دادند و بعد در باره من هیچ اقدامی نشد. چه کنم مثلی است که چون ندانستم توانست چه سود چون بدانستم توانستن نبود حال قدرت انجام کاری را ندارم و نه سلامتی و نه قدرت بدنی و قدرت مسافرت و بودجه که کار کنم چون تا حال آزادانه زندگی کرده‌ام. امیدوارم از این پس نیز امکاناتی فراهم شود که بقیه عمر را با این مریضی و با کمی حقوق در چشم ایادی و همگان خود خوار و ذلیل نباشم و هر خدمت محمد(ص) و آل او رو سفید و سر بلند باشم. آمین.

**محمدعلی سراج**  
کباب و بریان  
خیابان هاتف  
تلفن ۲۲۸۰۳۳۴ اصفهان  
ساج اصغر نعمتیان دوست  
خوانسار محمد نعمتیان دوست

### ریاست محترم کانون باز نشستان کثوری

با درود به روح پرفروش بینانگذار جمهوری اسلامی امام خمینی و با آرزوی طول عمر و سلامتی برای رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌آ... خامنه‌ای و با عرض سلام به محضر جنابعالی، باستحضار می‌رساند اینجانب یعقوب پناهی کارمند باز نشسته شبکه بهداشت و درمان شهرستان گچساران پس از ۳۰ سال سابقه خدمت در تاریخ ۷۷/۱۲/۲۵ باز نشسته گردیدم. با توجه به مشکلات معیشتی که همواره فشر باز نشسته با آن دست به گریبان بوده‌اند اینجانب هم پس از باز نشستگی بطور مرتب پیگیر دریافت پاداش باز نشستگی بوده‌ام ولی تاکنون فقط مبلغ هشتاد هزار تومان بصورت علی‌الحساب بعنوان پاداش باز نشستگی دریافت داشتم که این مبلغ هم صرف هزینه عمل جراحی قلبم شده است. پس از مراجعات مکرری که به ذیحسابی شبکه بهداشت و درمان شهرستان گچساران داشتم در جواب بنده اعلام گردیده که هنوز دستورالعملی برای پرداخت مابه‌التفاوت پاداش باز نشستگی به ذیحسابی اعلام نگردیده است. با توجه به توجه دولت خدمتگزار به وضعیت معیشتی باز نشستان و مصوبات اخیر کمیسیون مربوط در مجلس شورای اسلامی در جهت کمک به فشر باز نشستان و با توجه به اینکه اینجانب دارای چندین نفر عائله بوده که یکی از آنها معلول جسمی بوده، دیگری دانشجوی دانشگاه آزاد و بقیه هم دانش آموز هستند تأمین هزینه‌های زندگی و تحصیل فرزندانم برایم بسیار مشکل است لذا از آن ریاست محترم خواهشمندم جهت احقاق حق اینجانب، در صورت امکان نسبت به پرداخت مابه‌التفاوت پاداش باز نشستگی به اینجانب دستور و اقدام مقتضی مبذول فرمایند. امیدوارم که با مساعدت و همکاری جنابعالی مشکلات ما باز نشستان هرچه زودتر رفع گردد. در خاتمه خواهشمندم جهت صورتی که اینجانب حق دریافت این پاداش را دارم در صورت امکان جواب و نتیجه این درخواست بنده را به آدرس زیر برایش ارسال نمایند. **با تقدیم احترام - یعقوب پناهی**

### جناب آقای سلطانی ریاست محترم کانون باز نشستان کثوری

سلام علیکم  
بنده منصوری صالح مدت ۳۰ سال باز نشسته شده‌ام و مدت ۲۵ سال هم در شرکت نفت و پتروشیمی و غیره بطور قراردادی کار می‌کردم که فعلاً بی‌کارم. وقتی اداره کل باز نشستگی حقوق باز نشسته‌ها را یکجا در بانک صادرات واریز کردند که شرکت نفت - وزارت صنایع - آموزش و پرورش و سازمانهای دیگر حقوق دریافت می‌دارند. ملاحظه شد فیش یکفتر شرکت نفتی متوسط، ماهانه ۱۷۵ هزار تومان، سازمان برق متوسط ۱۲۰ هزار تومان، بالاخره وزارت صنایع از همه کمتر مثلاً با اضافه‌ات که بنده ۳۲ سال کار کرده‌ام ۱۶۸۴۷ ریال. در صورتیکه راننده اینجانب که بیمه اجتماعی بوده و باز نشسته شده ۱۷۵ هزار تومان پول را می‌آورد. در خانه به او تحویل می‌دهند. آیا کارمند باز نشسته مثل من عیال وار بغض نمی‌کنیم. قبلاً بنده نامه به روابط عمومی نوشتم که بیایند حقوق‌ها را یکی کنند. مثلاً تا دیپلم ۱۰۰ هزار تومان لیسانس ۱۴۰ هزار تومان و دکترها ۱۶۰ هزار تومان چرا؟ چون ظلم بسویه عدل است تقاضا دارد ترتیبی اتخاذ و پیشنهاد فرماید که اقل یک کارمند باز نشسته از یک نفر کارمند بیمه اجتماعی یعنی کارگر کمتر نگیرد چون حداقل حقوق آنها از اول استخدام ۷ هزار تومان است.

### رئیس جمهور محترم و محبوب ایران جناب آقای سید محمد خاتمی

احترام، از اینکه از اول ریاست آن جناب مزاحم اوقات شده و بی‌نتیجه مانده‌ام قبلاً پوزش می‌طلبم. برای رفاه حال فرهنگیان عزیز بحق ارتشیان دلار اضافه گردید (سال ۱۳۵۱ الی ۱۳۵۳) و برای رفاه حال محرومان، مستضعفان حقوق نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی اصلاح طلب نزدیک به یک میلیون تومان بغیر از اضافه کار و مأموریت و... رسید. در سال حضرت علی (ع) قولهایی که از اول ریاست جمهوری به محرومان دادید ولی وفا بعهده نشد قضاوت با آن جناب می‌باشد. ۶۰ هزار تومان با این تورم و گران شدن شش سر عائله و چهار محصل دانشجوی آزاد در زیر یک سقف شکسته. امیداست آن ریاست محترم بذل توجه نموده دادرس تعیین تا عیناً وضع زندگی اسف بار یکی از محرومان را مشاهده فرمائید و باقی فیش حقوق این جانب ابوالفضل پرچم‌افشان آموزگار باز نشسته که بانگهای شهرستان اهر از پرداخت آن عاجزند ببیست تقدیم می‌گردد تا نیازمندان بیگانه پرداخت شود. **با تقدیم احترام ابوالفضل پرچم‌افشان**



### ناصر حلی

حدوداً "۳ سال می‌شود که شهرهای بزرگ ایران بویژه شهر بزرگ تهران گرفتاری بزرگی بنام زباله پیدا کرده است و شیوه های کوناگونی که مسئولین مربوطه در رابطه بنا زباله بکار برده اند ناکام و جواب مثبت نداده است در کشورهای بزرگ جهان زباله های شهری در آمد هنگفتی برای دولت‌ها و خزانه آنها دارد و زباله مانند یک کان تمام نشنی نگاه میکنند چراکه هر معدن طبیعی عمری دارد و مایه ای که یکرود با لاخره تمام خواهد شد ولی زباله‌های شهرداریهای آنها کالاشی است که نه تنها تمامی و انتهایند بلکه روز بروز غنی تر و پربارتر میشود. لذا آمده اند برای زباله صنعتی بوجود آورده اند که چون مواد اولیه آنها یعنی زباله را رایگان بدست می‌آورد تمام بازدهی آن صنعت سود خالص است آنها اتوماتیک وار موادی را که میشود از آن دوباره استفاده کرد جدامی کنند و تفاله آنها هم با مواد شیمیایی غنی می‌کنند و در امور کشاورزی مصرف میکنند و مزایای آنرا هم مانند یک کالای با ارزش صادر می‌نمایند. در کشور ما هم همینکار بطور دقیق انجام میشود

ولی بطور سنتی و پراکنده کاری که در غرب ماشینها و کامپیوترها انجام میدهند اینجا با دست و غیر بهداشتی عمل میکنند که نه تنها برای خزانه دولت دیناری سود ندارد بلکه بودجه کلانی هم صرف جمع آوری و دفن آن میشود. در اینجا هم موادی مانند شیشه - آلومینوم - آهن - کاغذ آنها افرادی که کارشان همین است جمع آوری و به نقاط ویژه ای میفرستند و در آخر بکارگاههای کوچک برای تبدیل فروخته میشود و محصولی که اینگونه بازیابی میشود غیربهداشتی و بیماری زا است. اگر بتوانیم مانند کشورهای بزرگ کار زباله را ماشینی و صنعتی بنام زباله بوجود بیاوریم که از ماشین آلات مدرن که در این زمینه ساخته شده استفاده کنیم هم هم در آمدی برای شهرداری بوجود می‌آید و هم دیگر کشتی کشتی کود شیمیایی وارد کشور نخواهیم کرد و از همه مهمتر در این بحران بیکاری عده زیادی در این صنعت بکار مشغول میشوند اما در مورد ناهائیکه مردم دورمیریزند و آنها هم باز عده ای جمع میکنند دولت و مردم نگران نباشند چون در آخر نان خشکها قسمت گاوداریها شده و گاوها آنها بعنوان بهترین علوفه میخورند و شیر تحویل گاودارها میدهند این نان خشکها باعث میشود که علوفه کمتری از نقاط مختلف وارد کشور شود اگر واقعا " مسئولین میخواهند از ضایعات نان جلوگیری کنند باید نانوها را موظف نمایند که نان خوب و برشته و مرغوب تحویل مردم بدهند آنوقت هیچکس نان خوراکی قابل خوردن را دور نخواهد ریخت.

### اجرای طرح ساماندهی عرضه مرغ بهداشتی در مازندران

طرح عرضه مرغ بسته‌بندی خنک شده بمنظور سلامت شهروندان و مصرف کنندگان در مازندران اجرا می‌شود. روابط عمومی اداره کل دامپزشکی مازندران اعلام کرد: طرح ساماندهی عرضه مرغ بهداشتی از ابتدای سال جاری در شهرستانهای قائمشهر و سوادکوه و از اواخر اردیبهشت ماه در شهرستانهای بهشهر، نکا، نور و بابلسر در حال انجام می‌باشد و مقرر گردید این طرح بزودی در شهرستانهای چالوس، تنکابن، نوشهر و رامسر ب اجرا گذاشته شود. این گزارش می‌افزاید اداره کل دامپزشکی استان مازندران مصمم است با جدیت پیگیری طرح فوق را در دیگر شهرستانهای آمل، بابل، محمودآباد و ساری در اسرع وقت به اجرا در آورد.

### فراخوان سومین جشنواره شعر علوی

**به آسمان رود و کار آفتاب کند**  
به دژه‌گر نظر لطف بوتراب کند  
جشنواره شعر علوی در سومین سال برگزاری خود بر آن است تا با بهره گرفتن از غوص ذرر شکار خیال شاعران در ژرفای دریایی که بازوان باله‌های خود را از اول تا به ابد گشاده است، پرداخت وجوه گوناگون شخصیت، سیره، منقبت، تعزیت و دیگر آثار و تمات حیات طیبه علی (ع) از جمله حماسه حسینی را در هیات شعر، ذخیره تربیت امروز و تمشیت مغفرت راه فردای خود گرداند.  
شاعران کشور با ارسال آثار خود تا تاریخ ۱۳۸۱/۵/۱۵ به دبیرخانه جشنواره می‌توانند همکاری و حضور گسترده خود را آنجا که خود می‌زبانند، بهر رسانند و بر فیض اجرا بفرمایند.  
کمترین پاداش این حضور تخصصی جوایزی است به آثار برگزیده و چاپ در مجموعه‌ای همزمان با تاریخ برگزاری و بیشترین آن شرح ارادتی است که هر قبول افتد، شادمانی را کله گوشه می‌بایست بر آسمان هفتمین انداختن.  
تقاضا: ۱- ارسال نامی چاپ شده و در صورت عدم امکان، خوانا، با ذکر مشخصات صاحب اثر، نشانی و تلفن باشد.  
۲- اشعار محلی مازندرانی همراه با ترجمه و آوا نوشت باشد.  
نشانی: ساری - میدان امام خمینی (ره) - اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران - دبیرخانه جشنواره شعر علوی (تلفن تماس ۲۲۶۰۸۷۹ - ۱۵۱)















### کشت برنج در شالیزارهای گیلان پایان یافت

کار کشت برنج در شالیزارهای گیلان در هفته جاری به پایان رسید.

محمدعنی یگانه مسئول روابط عمومی جهاد کشاورزی گیلان به خبرنگار ایرنا گفت: امسال به دلیل بارندگی های پیاپی در ماه های فروردین و اردیبهشت، کار کشت برنج در شالیزارهای استان با حدود ۲۰ روز تأخیر انجام شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: با توجه به بارندگی های مناسب در سال جاری در زمینه آب کشاورزی کمبودی وجود ندارد و سال بر محصول برای کشاورزی استان گیلان در راه است. محمدرضا طاهرزاده پیش بینی کرد: امسال از مزارع شالیزاری استان گیلان حدود ۶۵۰ تا ۶۰۰ هزار تن برنج سفید برداشت شود.

وی گفت: برغم این که بردت هوا در فصل بهار خسارت هایی را به خزانه های برنج وارد کرد، امسال تولید برنج سفید در استان گیلان نسبت به سال های گذشته افزایش خواهد داشت.

این در حالی است که ۱۸۰ هزار خانوار شالی کار استان گیلان با اتمام فصل نشاء، انتظار حمایت بیشتری از سوی دولت برای فروش تولیدات خود دارند.

کشاورزان شالیکار می گویند: هر سال در فصل تولید، دلالت برنج شالی کاران را به قیمت های پایینی خریداری می کنند در حالی که همان برنج در ماه های پایانی سال و فصل بهار در بازار به چند برابر قیمت عرضه می شود.

سید ابراهیم نصیری کشاورز برنجکار لنگرود گفت: سال گذشته کشاورزان مرغوبترین برنج تولیدی خود را به قیمت هر کیلوگرم شش هزار و ۳۰۰ ریال فروختند در حالی که همان برنج اکنون در بازار بیش از ۱۰ هزار ریال عرضه می شود.

وی افزود: امیدواریم امسال با خرید به موقع محصول برنج از سوی دولت، بخشی از مشکلات کشاورزان حل شود.

وی گفت: کشاورزان انتظار دارند در برابر واردات انبوه برنج های خارجی ارزان قیمت، برنج داخلی مورد حمایت قرار گیرد.

یکی دیگر از کشاورزان برنجکار استان گیلان گفت: دولت می تواند برای حمایت از تولیدات داخلی، برنج مورد نیاز نیروهای مسلح و سایر نهادهای دولتی را از تولیدات داخلی تأمین نماید.

یک کارشناس برنج استان گیلان گفت: هزینه تولید برنج در ایران از همه کشورهای عمده تولیدکننده این محصول در جنوب شرقی آسیا بالاتر است.

محمد حسینی گفت: در همه این کشور کار کاشت، داشت و برداشت برنج به صورت تمام مکانیزه انجام می شود در حالی که در مزارع برنج ایران این مراحل با استفاده از نیروی کار انسانی با هزینه بسیار بالایی انجام می شود.

وی افزود: برای پایین آوردن قیمت تمام شده محصول برنج داخلی و کسب توانایی رقابت با گونه های خارجی، چاره ای جز به کارگیری ماشین آلات مدرن و یکپارچه سازی مزارع وجود ندارد.

وی گفت: قیمت تمام شده هر کیلوگرم برنج ایرانی اکنون حدود شش هزار ریال است در حالی که برنج های خارجی با احتساب هزینه حمل و عوارض کلان گمرکی و مالیاتی کیلوگرمی سه تا چهار هزار ریال در بازار عرضه می شود.

یکی از فروشندگان برنج در شهر رشت گفت: واردات برنج های ارزان قیمت خارجی اگرچه باعث رکود بازار برنج داخلی می شود اما باید در نظر داشت که بسیاری از خانواده های ایرانی از توان اقتصادی لازم برای مصرف برنج مرغوب تولید داخل برخوردار نیستند.

استان گیلان دارای ۴۰۰ هزار هکتار زمین کشاورزی با بیش از ۱۸۲ هزار خانوار بهره بردار است.

### بوی تعفن رودخانه محمودآباد مازندران شهروندان را آزار می دهد

بوی تعفن رودخانه محمودآباد مازندران شهروندان را آزار می دهد.

تعدادی از شهروندان محمودآبادی گفتند: باین بودن سطح رودخانه نسبت به دریا، سرازیر شدن فاضلابهای شهری و خانگی به آن باعث ایجاد بوی تعفن و به خطرانداختن محیط زیست شده است.

این عده افزودند: شهرستان محمودآباد یک منطقه گردشگری است که سالانه هزاران نفر از اقصی نقاط کشور برای گذراندن تعطیلات به آنجا سفر می کنند ولی مشکل رودخانه که از وسط شهر می گذرد به یک معضل حل نشدنی تبدیل شده است.

به گفته این عده معضل رودخانه در فصل تابستان که گرمای هوا زیاد می شود بیشتر از بقیه فصول است و مسافران با خاطره های بد شهر را ترک می کنند.

یکی از شهروندان محمودآبادی گفت: بوی بد رودخانه که از وسط شهر می گذرد از زیبایی های شهر کاسته است و این در حالی است که در بسیاری نقاط گذر رودخانه از وسط یک شهر، یک منبع اقتصادی و تفریحی مهم محسوب می شود.

فرشید کریم پور افزود: چندین سال است که اشغال و فاضلاب به این رودخانه ریخته می شوند اما متأسفانه مسئولان تاکنون در صدد جلوگیری آن کاری انجام نداده اند.

وی ادامه داد: وقتی برای خرید به بیرون از خانه می رویم بوی تعفن ناشی از رودخانه در فاصله ۳۰۰ تا ۴۰۰ متری آن آزاردهنده است.

صاحب یک مغازه فروش مواد غذایی در فاصله ۱۵۰ متری رودخانه گفت: هر ساله با شروع فصل تابستان و کاهش آب رودخانه به دلیل پایین بودن آن نسبت به سطح آب دریای مازندران، جریان آب متوقف می شود.

کریم داداشی افزود: فاضلابهای خانگی به

خصوص آب حمام که به رودخانه ریخته می شود باعث تعفن و آلودگی رودخانه شده است.

وی اضافه کرد: در این فصل بیشتر مشتری های ما مسافران و گردشگران هستند که متأسفانه بوی تعفن رودخانه موجب کاهش درآمد ما می شود.

وی از مسئولان شهرداری و آب و فاضلاب خواست تا نسبت به حل این مشکل مساعدت کنند.

مظاهر محمدزاده شهردار محمودآباد گفت: مطالعه زیربنایی این معضل اصلی شهر در سال ۷۹ انجام شده است و برای بستر سازی و دیوار سازی آن مکاناتی با معاونت عمرانی استانداری صورت گرفته است.

وی افزود: سال گذشته موقعی که سطح آب رودخانه پایین رفته بود حدود ۲۰۰ متر از رودخانه را به عمق ۲/۵ متر لجن برداری کردیم که به این دلیل امسال بوی تعفن رودخانه نسبت به سال گذشته بسیار کمتر شده است.

وی ادامه داد: امسال نیز حدود ۳۰۰ متر از این رودخانه را لجن برداری خواهیم کرد.

شهردار محمودآباد گفت: برای حل این معضل که از طرحهای اولویت دار شهر است از سوی آب و فاضلاب شهرستان محمودآباد اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال جهت خرید زمین برای ساخت تصفیه خانه اختصاص یافت.

وی یکی دیگر از راه حل های این معضل را همکاری شهروندان حاشیه نشین این رودخانه را رعایت مسایل بهداشتی دانست و گفت: حل این مشکل نیاز به مشارکت عمومی مردم و مسئولان دارد وی گفت: امیدواریم با همکاری و مساعدت استانداری کار دیوارکشی و بستر سازی این رودخانه در سال آینده شروع شود.

در ادامه مهندس راهب رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران در طی سخنانی انگیزه برگزاری اولین نمایشگاه تخصصی صنایع چوبی جهاد کشاورزی مازندران را یادآوری خاطرات جهادگران در عرصه سازندگی و تقدردانی از زحمات تولیدکنندگان و نشان دادن بخشی از دستاوردهای تولیدکنندگان عنوان داشت.

وی گفت: در طول برپایی این نمایشگاه بیش از ۱۱ هزار نفر از اقشار مختلف مردم اعم از مدیران و مسئولین استان، هنرمندان، تولیدکنندگان، اساتید دبیران، دانشجویان و دانش آموزان و ... از آن بازدید بعمل آوردند.

### مراسم اختتامیه اولین نمایشگاه تخصصی صنایع چوبی جهاد کشاورزی استان مازندران برگزار شد

به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی مازندران در این مراسم مهندس مهدی پور معاون برنامه ریزی و اداری و مالی استانداری در طی سخنانی ضمن تبریک قرار رسیدن سالروز تاسیس جهاد سازندگی بفرمان امام (ره) گفت: سازندگی و توسعه و پیشرفت مناطق محروم روستایی کشور حاصل فرمان امام (ره) برای تشکیل نهاد مقدس جهاد سازندگی در ۲۷ خرداد ماه سال ۵۸ می باشد.

وی با اشاره به اینکه اساساً تولید عشق است و تولید کننده کسی است که در جهت انباشت سرمایه فکر نمی کند افزود: متأسفانه هنوز در اکثر جوامع جایگاه واقعی تولید کننده مشخص نیست.

وی گفت: بحث کارآفرینی و اشتغال در جامعه فقط با بخشنامه و نصیحت حاصل نمی شود پس بایم برای تولید کنندگان جایگاه واقعی قائل شویم و سرمایه گذار مدافع تولید را حمایت کرده و شرایط مناسب را برای سرمایه گذاری فراهم کنیم. وی با بیان اینکه صنعت چوب و استفاده از جنگل حق مازندران نیز می باشد افزود: تولید برای ما معیار است و مازاد تولید جنگل را بایستی مصرف و در اختیار تولید کنندگان و بازار قرار داده تا در جهت تولید لوازم و وسایل و اشتغالزایی مورد استفاده قرار گیرد.

در این مراسم دکتر صمد آقامیری مدیر عامل جمعیت هلال احمر مازندران گفت: در تمام فرهنگها و تمدنهای بشر نیاز به یک سمبل خاصی دارد که آن را به عنوان الگو می پذیرد. وی حضرت علی (ع) را یک الگوی برجسته در کشور اسلامی خواند و افزود: دکتر شریعتی و چمران نیز از متفکران و نماد جامعه ما هستند. وی اضافه کرد: آنان سخت ترین مبارزه ها و مسئولیتها علیه استبداد و استعمار را شروع کردند و خطرناکترین مأموریت ها را در سخت ترین شرایط به انجام رساندند.

در ادامه این مراسم دکتر «حسن مبینی» استاد دانشگاه پیام نور ساری گفت: اندیشه های شریعتی از یک نگاه جامعه شناسانه بوده است. وی افزود: مطالعه عمیق و پی گیری مسایل از خصوصیات بارز دکتر شریعتی بود. وی خطاب به جوانان گفت: ما باید افکار و اندیشه های آنان را در سرلوحه زندگی خود قرار دهیم.

### مراسم گرامیداشت خاطره شهیدان شریعتی و چمران در مازندران برگزار شد

در این مراسم دکتر صمد آقامیری مدیر عامل جمعیت هلال احمر مازندران گفت: در تمام فرهنگها و تمدنهای بشر نیاز به یک سمبل خاصی دارد که آن را به عنوان الگو می پذیرد.

وی حضرت علی (ع) را یک الگوی برجسته در کشور اسلامی خواند و افزود: دکتر شریعتی و چمران نیز از متفکران و نماد جامعه ما هستند.

وی اضافه کرد: آنان سخت ترین مبارزه ها و مسئولیتها علیه استبداد و استعمار را شروع کردند و خطرناکترین مأموریت ها را در سخت ترین شرایط به انجام رساندند.

در ادامه این مراسم دکتر «حسن مبینی» استاد دانشگاه پیام نور ساری گفت: اندیشه های شریعتی از یک نگاه جامعه شناسانه بوده است.

وی افزود: مطالعه عمیق و پی گیری مسایل از خصوصیات بارز دکتر شریعتی بود. وی خطاب به جوانان گفت: ما باید افکار و اندیشه های آنان را در سرلوحه زندگی خود قرار دهیم.

### یک میلیارد ریال برای ساخت مجتمع تفریحی نوشهر اختصاص یافت

یعقوب رودبارکی در مصاحبه با ایرنا افزود: تاکنون ۸۰ درصد از عملیات فیزیکی این طرح با یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال، انجام شده است.

به گفته وی در سال جاری ۸۹۲ میلیون ریال از منابع مالی استان برای اجرای عملیات ساختمانی مجتمع تفریحی «دیو چشمه» منطقه کجور در ۵۰ کیلومتری جنوب شرقی نوشهر اختصاص یافته است. وی افزود: پیشرفت فیزیکی طرح گردشگری کجور نیز ۲۵ درصد بوده و تا پایان امسال این طرح به اتمام می رسد.

### واگذاری وام خوداشتغالی به جوانان آموزش دیده قزوین

روابط عمومی آموزش فنی و حرفه ای استان قزوین اعلام کرد: در سه ماه گذشته به ۷۰۰ نفر از جوانان که در رشته های مختلف آموزش دیده اند وام خوداشتغالی تعلق گرفت.

رحمان سعادت افزود: میزان وام به اساس نوع رشته و امکانات مورد نیاز، پنج تا ۳۰ میلیون ریال است.

### گردهمایی رؤسای نظام پزشکی سراسر کشور در تنکابن

گردهمایی رؤسای نظام پزشکی سراسر کشور ۲۱ الی ۳۱ خرداد ماه جاری در تنکابن برگزار شد. رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور، رسیدگی به مشکلات جامعه پزشکی و بررسی امور حرفه ای اعضای سازمان را از اهداف این گردهمایی ذکر کرد.



## تمویل کننده مازاد بر مصرف کشاورزان به مراکز خرید گنده ۳۰٪ افزایش فواید داشت

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی مازندران اولین جلسه کمیته مشترک خرید گندم استان مازندران با حضور معاون برنامه ریزی و اداری و مالی استانداری مازندران رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران و اعضای این ستاد در محل استانداری مازندران برگزار گردید.

در این جلسه مهندس مهدی پور معاون برنامه ریزی و اداری و مالی استانداری مازندران در طی سخنانی با اشاره به حساسیت خرید گندم مازاد بر بزرگداشت، اهمیت تولید آنرا مورد تاکید قرار داد و افزود: دستورالعمل خرید گندم برای سازمان تعاون روستایی و اداره کل غله که بعنوان عاملین خرید می باشد باید یکنواخت باشد و با رقابت سالم و بصورت واحد عمل گردد. وی گفت: از آنجاییکه گندم جزء تعزیرات می باشد با افرادی که بدون مجوز گندم حمل نمایند برخورد قانونی بعمل خواهد آمد. در ادامه مهندس راهب رئیس سازمان جهاد

کشاورزی مازندران در طی سخنانی گفت: در سالجاری بیش از ۵۵ هزار هکتار از اراضی منطقه به کشت گندم اختصاص دارد که نسبت به سال گذشته (حدود ۴۰ هزار هکتار) از رشد افزایشی ۴۰ درصد برخوردار می باشد.

وی افزود: پیش بینی می شود با توجه به مطلوب بودن شرایط جوی از اراضی فوق بیش از ۱۸۰ هزار تن گندم تولید و برداشت گردد که نسبت به سال گذشته (تولید حدود ۱۴۰ هزار تن) حدود ۳۵ درصد افزایش را نشان می دهد. وی گفت: پیش بینی می شود حدود ۱۲۰ هزار تن گندم مازاد بر مصرف توسط کشاورزان منطقه به مراکز خرید گندم مستقر در سطح استان تحویل که نسبت به سال گذشته (خرید ۹۵ هزار تن) حدود ۳۰ درصد افزایش را به همراه خواهد داشت.

وی در پایان اعلام داشت که جهاد کشاورزی استان با کلیه واحدهای تابعه و همه امکانات در خدمت اعضای کمیسیون خرید خواهد بود.

## برگزاری همایش یکروزه نقش مشارکتهای مردمی در اثرات زیست محیطی

۱۰ سال گذشته (۷۹-۶۹) سه برابر کاهش یافته است گفت: مصرف سم استان در سال ۶۹ به میزان ۱۲ هزار و ۳۰۰ تن بوده که در طی سالهای ۸۰-۷۹ به مرز ۴ هزار تن کاهش پیدا کرد و متوسط مصرف سرانه سم برای هر نفر در استان که در سال ۶۹ حدود ۶ کیلوگرم بوده در سال ۸۰ به کمتر از ۲ کیلوگرم کاهش یافته است.

مهندس راهب توسعه کشاورزی پایدار، بهره گیری از روش های غیر شیمیایی در مبارزه با آفات زراعی، مبارزه فیزیکی، شبکه های مقاومت و مبارزه منطقی با آفات و امراض را از جمله روشهای حفاظت از محیط زیست عنوان داشت و افزود: در این راستا ۲۴ واحد انستکناوری جهت مبارزه بیولوژیک با آفات و امراض محصول برنج با استفاده از زنبور تریکوگراما در استان وجود دارد که توسط ۲۰۰ نفر لیسانس کشاورزی بیکار زن و مرد اداره می شود و هر نفر برانجام امور مبارزه بیولوژیک در حدود ۵۰۰ هکتار از اراضی شالیزار استان نظارت دارد.

به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی مازندران در این مراسم مهندس راهب رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران طی سخنانی با اشاره به نیاز روزافزون بشر به مواد غذایی و تأمین آب نظریاتی که هم انسانها از یک زندگی متوسط برخوردار شده و هم به محیط زیست آسیبی وارد نشود افزود: انجام چنین امر مهمی در کشاورزی پایدار که همانا «استفاده بهینه از امکانات موجود در طبیعت، به گونه ای که کمترین آسیب به محیط زیست وارد نشود» امکان پذیر است. مهندس راهب در ادامه سخنانش به بیان عوامل تخریب و آلودگی محیط زیست پرداخت و گفت: بهره برداری غیر اصولی از جنگلها و مراتع، تبدیل غیر اصولی از اراضی زراعی، بهره گیری از مواد شیمیایی یا سموم برای مبارزه با آفات و امراض، بهره گیری از کودهای شیمیایی و ... از جمله عوامل تخریب و آلودگی محیط زیست می باشد. وی با اشاره به اینکه مصرف متوسط سرانه سم در استان مازندران در طی

## تشریح سیاستها و راهکارهای ارتقاء فعالیتها و پژوهشی دانشگاه مازندران

انجام پژوهشهای ماموریت کرا و جهت دار، گسترش مرزهای دانش و افزایش سهم جمهوری اسلامی ایران در تولید علم در سطح جهان و تربیت نیروی آشنا با روشهای تحقیق و دارای توان حل مسئله را از جمله اهداف مهم تدوین سیاستها و راهکارهای پژوهشی این دانشگاه ذکر کرد و گفت: تبیین راهکارها و استقرار مدیریت استراتژیک پژوهش در دانشگاه، گسترش طرحهای تحقیقاتی، گسترش و تعمیق نظام ارتباطی دانشگاه با دستگاههای اجرایی و دانشگاهی منطقه، تأمین نیرو، ارتقاء توانمندیهایی تحقیقاتی پژوهشگران، انتشارات تولیدات علمی، انگیزش بخشی و تدوین و تکمیل نظام نظارت و ارزیابی پژوهش را از محورهای عمده سیاستها و راهکارهای پژوهشی این دانشگاه می باشد.

**افتتاح یک واحد آموزشی در روستای «بش اوبلی» کالیکش**  
برگزاری آئینی، یک واحد آموزشی در روستای تازه تأسیس «بش اوبلی» کالیکش شهرستان مینودشت که در سبیل ۱۹ مرداد پارسال زبان خلی دیده بود، به بهره برداری رسید. مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان گلستان در آئین گشایش این پروژه که جمعی از مسئولان محلی حضور داشتند، گفت: این واحد آموزشی در زمینی به مساحت ۲۵۰۰ مترمربع با زیربنای ۲۶۷ مترمربع احداث شده است.

**برپایی نمایشگاه در مینودشت**  
نمایشگاه آثار خوشنویسی «عباس آسمانی» در مهدیه مینودشت بر پا شد. در این نمایشگاه ۳۰ اثر تهیه شده از این هنرمند، در معرض دید علاقه مندان قرار گرفته است. آثار به نمایش گذاشته در زمینه های نماز و آیات قرآن مجید است. نمایشگاه به مدت یک هفته در دو نوبت صبح و عصر برای بازدید علاقه مندان دایر است.

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با محوریت امر پژوهش و تحقیقات و اتخاذ سیاستهای پژوهشی مناسب در جهت دستیابی به اهداف مورد نظر را گریز بلندی می نماید. وی افزود: در تدوین این راهکارها سوقیت ممتاز جغرافیایی، مزئیهای نسبی و ظرفیتهای موجود در بخشهای تولیدی- تجاری و خدماتی استان نظیر مجاورت با دریای خزر، منابع گسترده طبیعی، جنگلها، رودخانه، موقعیت ممتاز کشاورزی، توریسم، معماری سنتی و صنایع دستی مورد توجه قرار گرفته است.

دکتر عامری حفظ شان و منزلت پژوهشگران و ایجاد روحیه نشاط و امیدواری در آنان، کمک به توسعه کشور و رفع معضلات منطقه و کشور از طریق اعلام نتایج مسابقات قرآنی "از فجر تا غدیر" اعلام

نتایج مسابقات استانی قرآن کریم با عنوان "از فجر تا غدیر" اعلام شد. در این مسابقه ۱۳۹۷ نفر شرکت داشتند که از این میان به ۱۰۴ نفر جواز ارزنده ای اهدا شد و به ۲۰ نفر نیز جواز ویژه تعلق گرفت. اسامی ۲۰ نفر از شرکت کنندگان این مسابقه که جواز ویژه را کسب نمودند به شرح ذیل می باشد.

سید تقی حسینی از آمل - فرحناز محسنیان، سیدمه عسکری استاجی، ربابه علی پور و سید موسی حمیدی همگی از بابل - فاطمه محمدی از بابلسر - مرضیه رمضان پور از بندپی - نصرالله حمیدی نانی از تنکابن - سیده معصومه رضائی، سمیه رضوی جویباری و سکینه شیفته همگی از جویبار - ننه جانی زال نژاد از جابلوس - ام الین شریفی از ساری - مهرانه حبیبی از سوادکوه - حمیرا عرب از رامسر - آسیه احسانی کناری از فریدونکنار - معصومه رهنما از قائمشهر - حسین اسماعیلی از محمودآباد - رقیه دستور از نگاه و زینب لورانی از نور

## همایش بررسی مسایل چای شمال کشور در رامسر برگزار شد

نامه اجرایی مربوط به مصوب شورای اقتصاد و کمیته اصلاح ساختار چای بخصوص بندهای ۷ و ۸ و ۶ بخشودگی سود بانکی تسهیلات بانکی دریافتی از ۱۹ درصد به ۱۳ درصد، بتعمیق انداختن باز پرداخت بدهی کارخانجات چایسازی حداقل به مدت ۶ ماه و ملاقات حضوری با وزیر جهاد کشاورزی و مطرح نمودن مسایل مربوطه توسط منتخبین تشکلهای اتحادیه شدند.

همچنین مقرر شد کمیته ای متشکل از استانداردهای گیلان و مازندران، سازمان چای کشور، وزارت جهاد کشاورزی، اطلاعات، نمایندگان مجلس، تشکلهای و اتحادیه چایکاران و کارخانجات چایسازی و ... تشکیل و سه سال اجرای طرح اصلاح ساختار چای را بخصوص در مسایل تولید، ساخت، فروش و بازرگانی چای را مورد بررسی و بازرگانی قرار دهند.

لازم به ذکر است در پایان کلیه حاضرین در این همایش خواستار حمایت از چایکاران و کارخانجات چایسازی و بهبود و توسعه مسایل چای بخصوص بازرگانی و امر کنترل دقیق واردات چای شدند.

هوسمی رییس اتحادیه چایکاران شمال و رضاییان مدیرعامل شرکت طلای کوهپایه شمال، شیرزاد یکی از کارخانه داران نیازها و خواستها و پیشنهادات خود را در رابطه با مسایل چایکاران و کارخانه داران مطرح نمود.

در ادامه هر یک از نمایندگان حاضر در همایش ضمن بررسی روند اصلاح ساختار چای، اقداماتی که با همکاری دولت (وزارت جهاد کشاورزی) در جهت بهبود وضعیت چای از طریق مجلس داشته اند را بر شمردند و در پایان نیز پس از جمع بندی نظرات و خواسته ها مواردی بصورت قطعنامه به تصویب رسید که بر اساس آن اتحادیه چایکاران و کارخانجات چایسازی شمال آمادگی خود را برای همه نوع همکاری با وزارت جهاد کشاورزی و کارگزاران حامی صنعت چای اعلام داشته و هر نوع تححص و اعتصاب در جهت تحقق خواسته های خود را بشدت محکوم کرده و خواهان تحقق خواسته های خود از طریق قانون، اجرای ماده ۲۹ قانون برنامه سوم و آیین

### بدلیل افت دما و سرما ، زنبورداران موفق به اخذ عسل بهاره نشدند

بصورت مستمر در دو ماه گذشته و شسته شدن شهده گل و گیاه، زنبورداران موفق به اخذ عسل بهاره نشده اند که از این بابت دچار خسارت گردیدند. وی عدم توجه زنبورداران شهرستانهای استان و استانهای همجوار در کوچ زنبور هایشان به این شهرستان بدون رعایت ضوابط و مقررات ابلاغ شده که می بایست از شهرستانهای مبدأ و مقصد مجوز دریافت می کردند و همچنین داشتن گواهی بهداشتی از دامپزشکی از جمله مشکلات زنبورداران این شهرستان عنوان داشت که موجب نارضایتی زنبورداران بومی منطقه می شود.

وی افزود: این شهرستان دارای یک تعاونی فعال است که پیگیر مسایل و مشکلات زنبورداران است. وی با اشاره به سیر قهقریایی این حرفه در چند سال اخیر بدلیل عدم توجه به بخش زنبورداری از لحاظ دادن امکانات پارانه ای و برخورداری از تسهیلات لازم افزود: متأسفانه این مسایل باعث شده که تعداد زنبورداران این شهرستان از ۵۲۵ نفر به ۳۳۴ نفر رسیده است. مهندس رضائی در ادامه افزود: در آغاز سال ۸۱ بدلیل افت دما و سرمای غیرمنتظره و نزول باران



زندگ تاريخ

ما شاهد هستیم که در شهرهای ما مصرف اخذ پروانه ساختمان می‌تواند و جهات قانونی بدهد به اعمال سباز و بریز جمعی که نان از این تور تناول می‌فرمایند و بعضاً نیز فرصت لازم را برای پیگیری اخذ پروانه ندارند و به جرمه‌های جفت و جورش میکنند تا به ذبح شرعی بکشاند کار مربوطه را! در اینصورت آیا منافع ملی ما مورد تهدید قرار نمی‌گیرد اگر بنائی با معیارهای مهندسی و فرهنگی ما منطبق نباشد؟

در اینجا ناگزیر هستیم اشاره‌ای ظریف دیگری هم داشته باشیم که مراجع ذریبند برای اموری اینچنین، نحوه برخورد و همکاری را با مردم چنان به تلخی و دشواری می‌بیند که رغبت از مردم سلب میشود! مردمی که اقبال آورده‌اند به اصول و قوانین مربوطه، چنان گرفتار میشوند که ترجیح میدهند چشم از قانون و توصیه‌های سودمندش ببوشند و سر به ره خلاف و خطا برند!

برای ساماندهی ساخت و سازهای شهری باید دست و پال بازتری داشت و اعتقاد بیشتر به همکاری...

هدار محیط زیست شهرستان  
آمل به شرکت‌های تولیدی  
آلاینده

موارد چند از تخلفات زیست محیطی مشاهده و به صاحبان آنها هشدار و اخطار کتبی داده شد که از قانون محیط زیست تبعیت کنند.

عزیزا... رضائیان رئیس اداره حفاظت محیط زیست آمل اعلام کرد: به شرکت آب معدنی پلور به دلیل ریختن زایدات حاصل از فعالیت شرکت شامل مواد پلاستیکی و ظروف پلاستیکی غیر قابل استفاده به اطراف محیط و محور جاده هراز، شرکت آیسکون به دلیل فعالیت غیرمجاز آبکاری آلومینیوم و سرازیر شدن فاضلابها به داخل رودخانه‌ها، پمپ بنزین پلور بدون در نظر گرفتن ضوابط و معیارهای زیست محیطی فاقد سپتیک تانک و نشت فاضلابهای انسانی و زایدات حاصل از مواد نفتی (هیدروکربورها) به محیط اطراف اخطار کتبی دریافت کردند.

شایان ذکر است: وجود صدها کارخانه صنعتی و هزاران ویلا در ساحل دریای مازندران و سرازیر شدن ضایعات و فاضلابها به دریا، خطرات شدید محیط زیست را به همراه دارد.

ته‌گذاری فرمونی علیه جوانه‌خوار بلوط

توجه به اینکه احتمال می‌رود انتشار آلودگی از طریق وسایل و خودرو مسافری شمال بطور غیر عمد صورت گرفته باشد این اداره کل با هماهنگی دفتر حفاظت و حمایت سازمان جنگلها و مرکز تحقیقات منابع طبیعی جهاد کشاورزی استان مازندران از تاریخ ۸۱/۲/۲۱ برای اولین بار در کشور نسبت به نصب تله‌های فرمونی در رویشگاههای بلوط و سایر نقاط که به عنوان استراحتگاه و نقر جگه‌ها با در نظر داشتن اولویت میزان تراکم بلوط نیز در مبادی ورودی و خروجی حوزه استحفاظی اقدام گردید. که انشاء... با مشخص شدن نقاط پراکنش آفت برای سال آتی با تمام امکانات نسبت به برنامه‌ریزی جهت مبارزه با آفت صورت خواهد گرفت.

همایش صنعت اطلاع‌رسانی و اینترنت  
استان مازندران در رامسر برگزار شد

نخستین همایش فن‌آوری اطلاع‌رسانی و اینترنت مازندران از سوی کانون شرکت‌ها و مؤسسات اطلاع‌رسانی استان و با حضور جمعی از مسئولان شرکت مخابرات مازندران و مدیران شرکتهای خدمات اینترنتی (ISP) استان در شهر رامسر برگزار گردید.

این گردهمایی به منظور بررسی راهکارهای توسعه اینترنت و صنایع اطلاع‌رسانی در استان تشکیل شد و تعدادی از مدیران شرکت‌های اطلاع‌رسانی استان و نماینده مخابرات مازندران در امور ارتباطات دیتا به ایراد سخنرانی پرداختند.

فلاح نماینده کانون شرکت‌ها و مؤسسات اطلاع‌رسانی استان مازندران طی سخنانی پیرامون اهمیت نقش اطلاع‌رسانی به ویژه در جنبه‌های آموزشی و تبلیغاتی بر ضرورت همکاری متقابل در سطح شرکت‌های مستقر در استان تأکید کرد.

وی افزود: با وجود شبکه ملی IP (پی‌ای) در کشور و توسعه شبکه اینترنت در سطح استان بسترهای تجارت الکترونیکی در مازندران به میزان قابل توجهی فراهم شده و فعال خواهد شد.

در ادامه این همایش، مهندس احقری نماینده

برگزاری دومین جلسه شورای توسعه و  
برنامه‌ریزی استان مازندران

دومین جلسه شورای توسعه و برنامه‌ریزی استان مازندران با حضور استاندار، نمایندگان مجلس و مسئولین دستگاه‌های اجرایی و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان برگزار گردید.

به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران در این نشست مسئولان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران به ارائه گزارش در خصوص وضعیت پروژه‌های عمرانی ملی استان در سال گذشته پرداختند.

در این گزارش آمده است که در تعداد بیش از ۲۵۰ موافقت‌نامه شرح عملیات پروژه‌های عمرانی بین سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، دستگاههای اجرایی، سازمانها و مؤسسات دولتی استان و در سطح وزارتخانه‌ها مبادله شد و در چارچوب آن اعتباری بالغ بر ۱۶۰۰ میلیارد ریال برای اجرای این پروژه‌ها تصویب گردید. همچنین از این تعداد ۲۱۰ پروژه مورد بازدید کارشناسان قرار گرفت که از این میان راه و ترابری (حوزه راهسازی) ۳۲ درصد، آب منطقه‌ای ۲۶ درصد و شرکت گاز ۱۵ درصد مجموع اعتبارات مصوب را به خود اختصاص داده‌اند.

در بخش دیگر این گزارش و در بند پیشرفت فیزیکی پروژه‌های ملی استان در سال ۸۰ آمده است: از میان پروژه‌های بازدید شده ۵۸ پروژه کمتر از ۲۵ درصد، ۳۲ پروژه بین ۲۵ تا ۵۰ درصد و ۷۵ درصد و ۷۲ پروژه بیش از ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند. همچنین در این گزارش پروژه‌هایی با بیش از ۱۰ میلیارد ریال اعتبار بعنوان پروژه‌های مهم محسوب شده که در این راستا ۳۳ پروژه که از اعتباری بالغ بر ۸۰۷ میلیارد ریال برخوردارند جزو پروژه‌های مهم ملی استان قلمداد شده است که عمده این پروژه‌ها مربوط به مسکن و شهرسازی، آب منطقه‌ای، حوزه راهسازی، بنادر کشتیرانی و شرکت گاز است.

در ادامه بحث و بررسی پیرامون وضعیت پروژه‌های عمرانی ملی استان مازندران یکی از کارشناسان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اعلام داشت: از مجموع ۱۸۵ پیمانکاری که اجرای پروژه‌های مذکور را در سال گذشته بر عهده داشتند

تنها ۶۵ پیمانکار بومی بودند.

وی افزود: در بخش مهندسی مشاور که در طراحی و نظارت اجرای این پروژه‌ها عهده دارند فقط یک مشاور بومی فعالیت می‌کند. این کارشناس در خانم خواستار هماهنگی بیشتر دستگاههای اجرایی استان با سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای واگذاری پروژه‌های عمرانی به پیمانکاران شد.

در ادامه این نشست استاندار مازندران بر لزوم واگذاری مالیات اجرایی پروژه‌های عمرانی به پیمانکاران بومی تأکید کرد و افزود: این امر موجبات تقویت و شکوفایی شرکتهای پیمانکاری استان و اشتغال‌زایی برای عده بسیاری را فراهم می‌کند.

دکتر غلامرضا انصاری با بیان اینکه مدت زمان اجرای پروژه‌ها باید کاهش یابد افزود: به منظور تسریع در اجرای پروژه‌ها همکاری بین بخشی میان دستگاههای اجرایی در مازندران باید مورد توجه ویژه مدیران قرار گیرد، وی در بخش دیگر سخنانش با اشاره به توانمندیهای استان مازندران در عرصه مختلف نظیر کشاورزی و صنعت گردشگری افزود جذب سرمایه گذارهای داخلی و خارجی می‌تواند علاوه بر رونق اقتصادی در استان مشکلات معیشت مردم، و اشتغال‌زایی را موجب شود.

دکتر انصاری در خانم با اشاره به حضور گسترده مردم در مراسم سالگشت ارتحال حضرت امام خمینی (س) افزود: به رغم گذشت ۱۳ سال از ایام هجرت امام (س) همچنان شاهد عشق و ارادت قلب مردم به راه و اندیشه‌های رهبر فقید انقلاب هستیم.

حضور پنج نماینده مردم مازندران در مجلس شورای اسلامی از ویژگیهای بارز دومین نشست شورای توسعه و برنامه‌ریزی استان بشمار می‌رود همچنین در این نشست هر یک از نمایندگان حاضر، بیان مشکلات و موانع هر سر راه حوزه‌های انتخابیه خود و استان پرداخته و خواستار هماهنگی بیشتر مسئولان استان برای رفع این تنگناها شدند.

در ادامه نیز تسهیلات بندج تبصره ۳ قانون بودجه سال ۸۱ به تفکیک هر شهرستان و بر اساس نوع بیکاری مورد بحث و بررسی اعضاء جلسه قرار گرفت.

مطبوعات در بیان واقعیات و مشکلات  
باید وظیفه خود را انجام دهند

مطبوعات شهرستان آمل گفت: مطبوعات در بیان واقعیات و شفافسازی نیازهای اجتماعی و مشکلات نقش دارند و باید وظیفه خود را در این مورد انجام دهند.

**هفته‌نامه کابر**

نشریه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی شمال ایران  
(استانهای مازندران، گلستان، گیلان)  
صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  
**سید قاسم کبائیان موسوی**  
مدیر اجرایی:  
**نریا فولادپنجه**  
زیر نظر شورای نویسندگان  
دفترسازی: حجابان مازیار - حب سیمیا ایران - کوچه مفاری  
کانون بازنشستگان کشوری استان مازندران  
تلفن: ۳۳۵۳۳۳۳ فاکس: ۳۳۵۳۳۷۷  
دفتر مرکزی - تهران: دروازه شمیران - حجابان شهید شکر  
(نجرآباد)  
تلفن: ۷۵۳۵۳۷۸ فاکس: ۷۵۳۸۳۱۱  
چاپ نامن‌الانسه - ساری، اندای میرزازمانی

به گزارش روابط عمومی مخابرات مازندران یکی از مباحث مهم در این همایش بحث شبکه ملی IP و بهره‌برداری بهینه از این شبکه بود که مهندس احقری ضمن بیان چگونگی استفاده از این شبکه در جهت توسعه اینترنت استان اضافه کرد: عمده مشترکین این شبکه ISPها (آی.اس.پی‌ها) و مؤسساتی هستند که خود تعداد زیادی کاربر دارند. در این پروژه تهران به عنوان مرکز اصلی و هشت مرکز اصلی کشور از جمله بابل به عنوان نقاط مهم با اتصالات بر ظرفیت ۱۵۵ مگابیت و ۳۴ مگابیت به یکدیگر مرتبط شده و سونچ‌های بر ظرفیت دیتا نصب می‌شوند.